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رویداد

سفر ناگهانی مایک پمپئو به بغداد
عراق در میانه 

 روز گذشته پمپئو به طور ناگهانی برنامه سفر  �
خود را تغییر داد و به عراق رفت؛ سفری ناگهانی در 
آستانه تشدید مناقشه آمریکا با ایران. رئیس جمهور 
آمریکا نیز آخرین سفر خود به عراق را سرزده انجام 
داد. آن موقع مقامات عراقی از دیدار با دونالد 
ترامپ سر باز زدند، اما این بار وزیر امور خارجه با 

نخست وزیر و رئیس جمهور عراق دیدار کرد.
    بیانیه دفتر ریاست جمهوری عراق

دفتر ریاست جمهوری عراق اعلام کرد برهم 
صالح در دیدار با وزیر خارجه آمریکا بر پایبندی بر 
سیاست همکاری و دوستی با تمام همسایگان از 
جمله ایران تأکید کرده است. براساس این بیانیه 
رئیس جمهور عراق در دیدار سه شنبه شب با مایک 
پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، تأکید کرد که شراکت 
استراتژیک با آمریکا برای کشور عراق مهم است و 
درعین حال حفظ روابط حسنه با همسایگان عراق 
را هم برای این کشور بسیار حائز اهمیت خواند. 
او همچنین بر پایبندی به «سیاست توازن سیاسی 
که پل های دوستی و همکاری با تمام دوستان 
و همسایگان از جمله ایران را ایجاد می کند»، 
تأکید کرد. برهم صالح همچنین گفت عراق 
خواستار گسترش روابط دوجانبه با آمریکا و تمام 

کشورهای برادر و دوست در تمامی زمینه هاست. 
رئیس جمهور عراق گفت: «بغداد به دنبال ایجاد 
روابط با تمام کشورها براساس منافع ملی و گسترش 
همکاری هاست. عراق نقشی اساسی در منطقه ایفا 
می کند و به مکانی برای گفت وگو و تفاهم همگان 
به دور از درگیری و تنش تبدیل شده است». سفر 
غیرمنتظره مایک پمپئو، رئیس دستگاه دیپلماسی 
آمریکا، به عراق شبانه و تحت تدابیر امنیتی شدید 
انجام شد. او به خبرنگاران گفت: «هدف از این سفر 
این بوده که به مقام های عراقی نشان دهد آمریکا 
از استقلال عراق حمایت می کند». پمپئو پیش از 
دیدارهایش با مقامات عراقی، اظهار کرد که در 
این ملاقات ها به این موضوع خواهد پرداخت که 
«هرگونه حمله ای از سوی ایران و گروه های وابسته 
به آن علیه نیروهای آمریکایی در عراق، بر دولت 
عراق نیز اثر می گذارد». او پیش از ورود به بغداد، 
بیان کرد: می خواستم به بغداد بروم، با رهبران این 
کشور صحبت کنم و به آنها اطمینان دهم که ما 
آماده ایم همچنان اطمینان حاصل کنیم که عراق، 

مستقل است.
ضد  تحریم های  از  عراق  معافیت های  تمدید     

ایرانی
 به گزارش ایسنا یک منبع آگاه در گفت وگو 
با السومریه نیوز اعلام کرد مایک پمپئو، وزیر 
خارجه آمریکا، در سفر غیرمنتظره خود به بغداد 
سه شنبه شب با برهم صالح، رئیس جمهور عراق، 
دیدار و گفت وگو کرد. این منبع اعلام کرد پمپئو 
و برهم صالح در این دیدار بر مسئله تمدید 
معافیت های عراق از تحریم های آمریکا علیه 
جمهوری اسلامی ایران و عدم ایجاد تنش با ایران 

تأکید کردند.
پیش از این عادل عبدالمهدی، نخست وزیر عراق، 
در نشست خبری هفتگی خود در پاسخ به پرسش 
السومریه نیوز مبنی بر معافیت عراق از تحریم های 
آمریکا در برابردادن برخی تسهیلات به شرکت های 
آمریکایی گفت: چنین مطلبی صحت ندارد. براساس 
این گزارش، روزنامه العرب چاپ لندن روز دوشنبه 
مدعی شد وزیر خارجه آمریکا پیشنهادهایی برای 
معافیت عراق از برخی تحریم های آمریکا علیه 
ایران به بغداد داده است که به موجب آن عراق از 
تحریم های آمریکا در زمینه انرژی معاف می شود؛ 
اما در مقابل باید تسهیلاتی به شرکت های آمریکایی 

از سوی عراق داده شود.
  بعیدی نژاد: مواضع دولت عراق درخصوص ایران 

قابل درک است
حمید بعیدی نژاد، سفیر ایران در عراق، در حساب 
کاربری خود در توییتر نوشت: «رئیس جمهور عراق 
در گزارش خود از ملاقات با پمپئو تأکید می کند 
که «منافع عراق ایجاب می کند روابطش با تمام 
همسایگان خود را ارتقا دهد و اجازه ندهد عراق 
به مکانی برای تنش تبدیل شود». از همین بیان 
می توان مواضع اعلام شده رئیس جمهور عراق به 

پمپئو درباره روابط با ایران را درک کرد».
  میانجیگری میان ایران و آمریکا؟

محمدمهدی البیاتی، عضو ائتلاف فتح عراق، 
در گفت وگو با پایگاه خبری بغدادالیوم گفت: 
«بحران میان آمریکا و ایران مسئله جدیدی نیست، 
بلکه نزدیک به ۳۵ سال است که ادامه دارد. این 
دشمنی و تنش به جز از طریق گفت وگو و تفاهم 
به پایان نخواهد رسید». او افزود: «سفر مایک 
پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، به بغداد به منظور 
درخواست میانجیگری از بغداد انجام شد». عضو 
ائتلاف فتح گفت: «آمریکایی ها آمادگی جنگ 
نظامی با ایران را ندارند و ایرانی ها نیز به دنبال 

جنگ نیستند». 
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سلب  � دوره گرد  میوه فروشان  و  سمساری ها 
آسایش می کنند: ساکنان خیابان سیرجان، تقاطع 
کوچه های عسگری و رازی از شهردار منطقه 
۱۴ تقاضا دارند به تخلف ها و مزاحمت های 
سمساری ها و میوه فروشان دوره گرد که در این 
محل وقت و بی وقت از ساکنان سلب آسایش 
می کنند، رسیدگی کند. بارها این مسئله رسانه ای 

شده اما دریغ از رسیدگی و پاسخگویی! 
یک مخاطب

گرانی خرما: قیمت خرما بسیار گران است. چه  �
دلیلی دارد محصولات وطنی با قیمت گران عرضه 

شود؟ 
مهدیه مرادی

رنج گرانی و بی پولي: گرانی، مشکلات  �
اقتصادی و معیشتی روزبه روز بیشتر خود را به رخ 
خانواده های کم درآمد و حقوق بگیر می کشد. کمر 
نان آوران و سرپرستان خانواده زیر بار گرانی له شده 
است. بسیاری از مردم کم درآمد قدرت پرداخت 
قبوض آب، برق، گاز و تلفن محل سکونتشان را 
ندارند. از طرفی هم بیشتر مایحتاج ضروری گران 
است و مردم از گرانی ها و مشکلات اقتصادی به 
مطبوعات متوسل می شوند تا بلکه بتوانند از طریق 
تریبونی که در اختیار دارند، مشکلاتشان را به گوش 
مسئولان دست نیافتنی و بالادستی ها برسانند. اما 
گویا بالادستی ها مردم را فراموش کرده اند و فقط 

شعار مبارزه با گرانی می دهند! 
علی اکبر فرقانی

گرانی ماکارونی چه توجیهی دارد؟  افزایش  �
ناگهانی قیمت ماکارونی و بی توجهی مسئولان به 

این موضوع چه توجیهی دارد؟ 
محمد علوی

تفاوت قیمت زولبیا و بامیه: قیمت زولبیا و  �
بامیه در تهران به طور میانگین کیلویی ۱۷ الی ۲۰ 

هزار تومان است. علت تفاوت قیمت چیست؟ 
عرفان از تهران

حالا که  آقایان  اعتراف  می کنند مشکلات  �
به خاطر مدیران  ناکارآمد است، بهتر نیست  لااقل 
 تصمیم گیری های  کلان  به  گروهی  از استادان 
 باسابقه  دانشگاه  و فرهنگیان  باسواد و دلسوز  
سپرده  شود؟ مدیران  محترم  هم  قدمشان  روی  
چشم ، با دریافت  حقوق  سرجایشان  باشند، فقط  

وضع  را از این  بدتر نکنند.
کریمدادی

politics@sharghdaily.ir

پیرو آگهی شماره ۴۳۵۳ م الف ۲۸۸ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۲/۰۹ مندرج در 
صفحه ۳ ، روزنامه شرق ، بند ۲ ذیل بخش ” توجه“ به شرح زیر اصلاح می گردد:

« شرکت کنندگان در فراخوان باید دارای رتبه یک در رشته کاوشهای زمینی باشند، 
در رابطه با متقاضیانی که بصورت مشارکت اعلام پیشنهاد می نمایند حداقل یکی از 

اعضای مشارکت می باید دارای رتبه یک در رشته کاوشهای زمینی باشد»

ظریف پس از پایان دیدار با همتای روسی  خود، 
در ارزیابی این ملاقات طولانی گفت: «دیدار بسیار 
خوبی بود. در این دیدار طولانی، آقای لاوروف 
حمایت کامل خود را از ایران اعلام کرد و گفت ما 
در کنار ایران ایستاده ایم و با ایران همکاری می کنیم؛ 
هم برای تضمین اینکه سایر اعضای برجام به اجرای 
تعهدات شان اقدام کنند و هم برای جلوگیری از 
سیاست های غلط آمریکا». او ادامه داد: «در این دیدار، 
درباره مسائل مهم منطقه و صحنه بین الملل ازجمله 
تحولات افغانستان، سوریه، ونزوئلا و شمال آفریقا نیز 
بحث و گفت وگو کردیم. بحث های خوبی صورت 
گرفت. دیدگاه هایمان درباره این تحولات بسیار به هم 
نزدیک است». در این دیدار، نامه دکتر حسن روحانی، 
رئیس جمهوری اسلامی ایران، خطاب به ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه، تسلیم وزیر خارجه این 
کشور شد. محمدجواد ظریف در کنفرانس مطبوعاتی 
مشترک با بیان اینکه ایران و روسیه به عنوان دو شریک 
در منطقه، جهان و دو همسایه هستند، گفت: «در این 
دیدار، موضوعات بسیار گوناگونی را بررسی کردیم 
و روابط دوجانبه در حوزه های مختلف مورد بحث 
قرار گرفت». او افزود: «ساخت فاز دو و سه نیروگاه 
هسته ای بوشهر با وجود کارشکنی های آمریکا ادامه 
دارد». ظریف ادامه داد: «همچنین همکاری های ما 
درباره ایزوتوپ های پایدار در فردو ادامه پیدا کرده 
و سایر همکاری هایی که با روس ها داریم، برخلاف 
کارشکنی های آمریکا دنبال شده است. همکاری های 
منطقه ای و اقتصادی ما هم ادامه دارد». رئیس 
دستگاه دیپلماسی ایران ادامه داد: «همان طور 
که آقای لاوروف، وزیر خارجه روسیه گفتند، ما در 
موضوعات منطقه و جهان دیدگاه های بسیار نزدیکی 
به هم داریم. در افغانستان خواهان صلح به دست 

افغان ها هستیم و ایران و روسیه مشورت های خیلی 
خوبی در مورد افغانستان و به صورت چندجانبه 
داشته اند که امیدواریم این مشورت ها به صلح در 
افغانستان و کمک به مردم و دولت این کشور برای 
رسیدن به راه حل صلح آمیز بینجامد». مهدی سنایی، 
سفیر ایران در روسیه، نیز در حساب شخصی توییتر 
خود دیدار دو همتای ایرانی و روسی را این طور 
توصیف کرد: «دیدار ظریف و لاوروف طولانی و 
صمیمانه بود و در کنار روابط دوجانبه، موضوعات 
مهم بین المللی و منطقه ای را پوشش داد. مواضع 
لاوروف نیز در کنفرانس مطبوعاتی پس از ملاقات در 
تقبیح خروج آمریکا از برجام و محکومیت تحریم های 
آمریکا علیه ایران شفاف و صریح بود». وزیر امور 
خارجه روسیه در پی اقدام ایران برای کاهش سطح 
تعهدات برجامی خود، وضعیت توافق هسته ای 
را غیرقابل قبول خواند و آن را نتیجه سیاست های 
غیرمسئولانه آمریکا دانست. به گزارش ایسنا، به نقل از 
پایگاه خبری آرتی، سرگئی لاوروف گفت: سیاست های 
غیرمسئولانه دولت آمریکا منجر به «وضعیتی غیرقابل 
قبول» شده است که ممکن است توافق چندجانبه 
درباره برنامه هسته ای ایران از بین برود. لاوروف در 
نشستی با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران 
که شخصا نامه ای از دولت ایران برای اطلاع رسانی 
به روسیه درباره آخرین تصمیم ایران درباره توافق 
هسته ای برده بود، به آمریکا انتقاد کرد. او گفت: «تا 
جایی که من می دانم، کار اصلی ما در اینجا مذاکره 
درباره این وضعیت غیرقابل قبول است که در نتیجه 
رفتار غیرمسئولانه آمریکا برای برجام ایجاد شده». وزیر 
امور خارجه روسیه همچنین از پایبندی مداوم ایران به 
برجام با وجود آنکه آمریکا از این توافق خارج شده 

است، قدردانی کرد. 

شرق: روز پرماجراي ایراني در هفته اي که آبستن حادثه بود، فرارسید. 
جمهوري اسلامي ایران اعلام کرد که بخشي از تعهداتش در برجام را اجرائي 
نخواهد کرد؛ تعهداتي که به عنوان پایه هاي هسته اي توافق برجام محسوب 

مي شود. 
شوراي عالي امنیت ملي صبح دیروز با صدور بیانیه اي خطاب به کشورهاي 
عضو برجام، تأکید کرد: «جمهوري اسلامي ایران در راستاي صیانت از امنیت 
و منافع ملي مردم ایران و در اعمال حقوق خود مندرج در بندهاي ۲۶ و ۳۶ 
برجام، از امروز ۱۸ اردیبهشت ۹۸ برخي تعهدات خود در توافق برجام را 
متوقف مي کند». مخاطب اصلي این تصمیم جدید ایران، اروپایي ها و روسیه 
و چین هستند. کشورهایي که با وجود تأکید بر ادامه دادن برجام، براي آن 

هزینه اي نمي کنند و تلاش هاي شان به نتیجه دلخواه ایران نرسیده است.  
فرصت ۶۰ روزه 

حسن روحاني، رئیس جمهور و رئیس شوراي عالي امنیت ملي، نیز در 
نامه هاي جداگانه اي به سران کشورهاي عضو برجام، به کشورهاي باقي مانده 
در برجام ۶۰ روز براي اجراي تعهدات خود به ویژه در حوزه هاي بانکي و نفتي 
فرصت داد و تأکید کرد: «در هر زمان که خواسته هاي ما تأمین شود؛ ما نیز به 
همان میزان اجراي مجدد تعهدات متوقف شده را از سر خواهیم گرفت؛ اما 
در غیر این صورت، جمهوري اسلامي ایران مرحله به مرحله تعهدات دیگري 

را متوقف خواهد کرد».
روحاني در جلسه هیئت دولت نیز با تشریح تصمیم ایران گفت که «به 
سران پنج کشور اعلام کردیم که مواد غني شده و آب سنگین خود را دیگر 
نمي فروشیم. تاکنون هر وقت مواد غني شده ما به ۳۰۰ کیلوگرم مي رسید، 
اضافه آن را مي فروختیم و کیک زرد مي گرفتیم و هر وقت آب سنگین از 
۱۳۰ تن تجاوز مي کرد، اضافه آن را مي فروختیم. از امروز این فروش ها انجام 
نمي شود». در این حال هم تأکید رئیس جمهور و هم وزیر خارجه بر این نکته 
بوده که ایران حتي با این تصمیم از برجام خارج نشده؛ بلکه از حق خود 
که طبق برجام تعریف شده بوده، استفاده کرده است. در بند ۲۶ برجام در 
صورت پایبند نبودن طرف مقابل به تعهدات، ایران حق دارد که به تعهدات 

خود توقف کلي یا جزئي بدهد.
بند ۳۶ - چنانچه ایران معتقد باشد که هریک یا همه اعضاي گروه ۵+۱ 
تعهدات خود را طبق این برجام رعایت ننموده اند، ایران مي تواند موضوع را 
به منظور حل وفصل به کمیسیون مشترک ارجاع نماید؛... چنانچه موضوع 
کماکان به نحو مورد رضایت طرف شاکي فیصله نیافته باشد و چنانچه 
طرف شاکي معتقد باشد که موضوع، مصداق «عدم پایبندي اساسي» است، 
آنگاه طبق برنامه جامع اقدام مشترک صفحه ۱۸ طرف مي تواند موضوع 
فیصله نیافته را به عنوان مبناي توقف کلي یا جزئي اجراي تعهداتش وفق 
برجام قلمداد کرده یا به شوراي امنیت سازمان ملل متحد ابلاغ کند که معتقد 

است موضوع مصداق «عدم پایبندي اساسي» به  شمار مي آید.
این اقدام ایران در سالگرد خروج آمریکا از برجام و پنج روز بعد از آن 
اعلام شد که ایالات متحده با فشار حداکثري تلاش کرد تا در سر راه انجام 
تعهدات برجامي ایران سنگ اندازي کند. شنبه بود که دولت آمریکا در بیانیه اي 
اعلام کرد «از روز چهارم ماه مي  (۱۴ اردیبهشت) کمک به گسترش تأسیسات 

هسته اي بوشهر ایران به بیش از واحد رآکتور موجود مورد تحریم قرار 
مي گیرد. علاوه  بر  این فعالیت براي انتقال اورانیوم غني شده به بیرون از ایران 
براي تبادل آن با اورانیوم طبیعي مورد تحریم قرار مي گیرد. ایران باید تمام 
فعالیت هاي داراي حساسیت اشاعه تسلیحات هسته اي از  جمله غني سازي 
اورانیوم را متوقف کند و ما اقداماتي را که از ادامه یافتن این نوع غني سازي 
پشتیباني کنند، نخواهیم پذیرفت. ما همچنین دیگر اجازه نخواهیم داد تا ایران 
آب سنگین مازادي را که تولید کرده است، انبار کند؛ آب سنگین از این نوع نباید 

به هیچ طریقي در ایران وجود داشته باشد».
یک پایه اصلي 

شاید برخي تصور کنند که این اعلام کاهش تعهدات اقدام مهمي نبوده و 
نیست. این در حالي است که مي توان در اهمیت این تصمیم نکات زیادي را 
گوشزد کرد. برجام به عنوان یک توافق جدي، چند پایه مهم دارد که یکي از 
آنها میزان ذخایر هسته اي ایران، تعداد سانتریفیوژها، سطح غني سازي، تحقیق 
و توسعه و رآکتور آب سنگین اراک و فردو است. هرکدام از اینها به عنوان 
پایه هاي مهم برجام مي تواند هدف گام هاي ایران براي کاهش تعهدات 
هسته اي اش باشد. در حالي که اروپا، روسیه و چین مي توانند به عنوان اعضاي 
حاضر در برجام، در محدودیت هاي ایجاد شده در حقوق ایران از سوی آمریکا، 
تغییر ایجاد کرده و وضعیت را به حالت قبل بازگردانند. این در حالي است که 
در نامه رئیس جمهور ایران نیز تأکید شده اگر وضعیت فروش نفت ایران به 

حالت قبل از خروج آمریکا از برجام بازگردد، ایران به تعهداتش بازمي گردد.
این تصمیم در واکنش به بدعهدي اروپا و فراهم نکردن سازوکار مالي براي 
همکاري با ایران اتخاذ شده است. تصمیمي که درهاي دیپلماسي را برای دو 
ماه باز گذاشته تا اروپا به تعهداتش عمل کند؛ در غیر این صورت در بازه زماني 

دو ماهه آینده، ایران در اقدام دیگري، بخشي از تعهداتش را خواهد کاست.  
نامه رئیس جمهور به سفراي کشورهاي عضو برجام را سیدعباس 
عراقچي، معاون سیاسي وزارت امور خارجه، آن را صبح روز گذشته به آنها 
تسلیم کرد. صبح ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۸ سفراي کشورهاي عضو برجام شامل 
آلمان، انگلیس، چین، روسیه و فرانسه به وزارت امور خارجه دعوت و نامه 
دکتر روحاني، رئیس جمهوری کشورمان از سوی سیدعباس عراقچي، معاون 

سیاسي وزارت امور خارجه، به ایشان تسلیم شد.

در این نامه تصمیم شوراي عالي امنیت ملي کشورمان مبني بر «توقف 
اجراي برخي تعهدات جمهوري اسلامي ایران ذیل برجام» به اطلاع سران 
کشورهاي مزبور رسیده است. همچنین در نامه دیگري که از سوی وزیر امور 
خارجه کشورمان براي خانم موگریني، نماینده عالي اتحادیه اروپایي در امور 
خارجي و سیاست امنیتي، ارسال شد، جزئیات اقدامات ایران به اطلاع ایشان 

به عنوان هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام رسید.
 امروز نوبت دنیاست 

ظریف گفت: ایران به جهان نشان داده است به تعهدات خود پایبند است 
و امروز نوبت دنیاست که به تعهدات خود در قبال ایران عمل کند. ما نشان 
داده ایم کشوري کهن با صبر زیاد هستیم، اما حاضریم براي حقوق خود 
مقاومت کنیم و امروز نوبت دنیاست که به تعهد خود عمل کند. وزیر خارجه 
ادامه داد: اقدام اخیر جمهوري اسلامي ایران در دادن فرصت ۶۰روزه به پنج 
کشور باقي  مانده در برجام،  این فرصت را به آنها ارائه مي کند که بتوانند با 

تأمین حقوق ایران در برجام، آن را به حالت اولیه برگردانند.
وزیر خارجه کشورمان در ادامه سخنان خود در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: اقدامي که امروز ایران انجام داد، خارج از برجام نبوده و به معناي 
خروج از برجام نیست؛ برخلاف اینکه آمریکا نه  فقط برجام را نقض کرد، بلکه 
قطع نامه ۲۲۳۱ شوراي امنیت را نیز نقض کرده، اقدام ما در چارچوب برجام 
است. این دیپلمات عالي رتبه کشورمان خاطرنشان کرد: امروز رئیس جمهور 
ایران براي رؤساي کشورهاي باقي مانده در برجام نامه اي را ارسال کردند؛ 
گرچه این نامه ها به لحاظ حقوقي متحدالشکل هستند، اما دیدگاه ما نسبت به 

اعضاي گروه ۱+۴ به هیچ وجه یکسان نیست.
ظریف خاطرنشان کرد: در یک سال گذشته، ایران با نشان دادن صبر 
راهبردي خود در برابر تلاش آمریکا برای نابودکردن برجام، همواره نشان داده 
به تعهدات بین المللي خود پایبند است، اما آمریکایي ها در یک سال گذشته 
نه فقط ناقض برجام و قطع نامه ۲۲۳۱ بودند، بلکه تلاش کردند دیگر کشورها 
را نیز با فشار، قلدري و زورگویي به سمت نقض برجام و قطع نامه ۲۲۳۱ 

شوراي امنیت سوق دهند.
پنجره در حال بسته شدن است 

همچنین «محمدجواد ظریف» در حساب کاربري خود در توییتر نوشت: 
«در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷، ایالات متحده از برجام خارج شد، قطع نامه ۲۲۳۱ 
شوراي امنیت را نقض کرد و دیگران ازجمله سه کشور اروپایي را براي انجام 
اقدام مشابه، تحت فشار قرار داد. پس از یک سال شکیبایي، ایران اجراي 
اقداماتي که ایالات متحده ادامه آن را غیرممکن کرده، متوقف مي کند». ظریف 
با تأکید بر اینکه اقدامات ما در چارچوب برجام است، خاطرنشان کرد: پنج 
کشور دیگر باقي مانده در برجام پنجره اي در حال بسته شدن براي برگرداندن 

اوضاع در اختیار دارند.
او در همین حال تأکید کرد: این اقدام ایران، خروج از برجام نیست. این 
در حالي است که گزارش پیش روي آژانس بین المللي انرژي اتمي در خرداد 
مي تواند سنگ میزان درستي از پایبندي ایران به برجام و تعهداتش باشد یا نه. 
به نظر مي رسد ایران حتي با اجرائي کردن مواردي از عدم تعهد هاي اعلامي، تا 

ردکردن سقف مطرح شده در متن برجام زمان زیادي پیش رو دارد.

۲ ماه فرصت براي احیاي برجام 

پنجره دیپلماسي هنوز  باز  است 

دیدار طولانى ظریف و لاوروف 
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